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Region Hovedstaden forbereder ny regional kræftplan 
Forberedelsesudvalget for Region Hovedstaden besluttede tirsdag, at regionen skal have en 
ny kræftplan. Hovedfokus i den nye kræftplan skal sikre bedre patientforløb og sørge for, at 
hver kræftpatient får sin egen kontaktperson, så de oplever et bedre og mindre forvirrende 
forløb. 
 
Beslutningen er truffet efter indstilling fra regionens underudvalg vedrørende 
sygehusstruktur, der i 2006 bl.a. har haft til opgave at analysere kræftområdet i regionen. 
Udvalget afrapportering til forberedelsesudvalget består af to rapporter om ”Status for 
kræftområdet i Region Hovedstaden” samt ”Screening for kræftsygdomme i Region 
Hovedstaden”.  På baggrund af rapporterne indstiller udvalget, at regionen skal have en 
kræftplan. 
 
Formanden for det midlertidige underudvalg vedrørende sygehusstruktur, Jørgen Christensen 
(V), peger på, at det i denne kræftplan skal være kommunikationen og de bløde værdier, der 
skal prioriteres: 
 
”Vi skal sørge for at personalet har redskaberne og ikke mindst tiden til mødet med patienten 
og de pårørende. Et vigtigt element bliver, at alle kræftafdelinger får oprettet en 
kontaktpersonordning, så patienten og de pårørende har én fagperson, som er deres 
ankerperson. Det tror jeg rigtig mange savner,” siger Jørgen Christensen.  
 
Ud over kontaktpersonordninger på alle kræftafdelinger skal der også udarbejdes 
patientforløbspakker for de hyppigste kræftsygdomme. Endelig anbefaler udvalget, at der 
skal sikres en tilstrækkelig og balanceret information om regionens screeningsprogrammer, 
både om fordelene og ulemperne.  
 
Arbejdet med den nye regionale kræftplan kommer til at indgå som en del af den nye 
hospitalsplan for Region Hovedstaden, der ventes vedtaget i maj 2007. 
 
Yderligere oplysninger: 
Formand for underudvalget vedrørende sygehusstruktur Jørgen Christensen, tlf. 51 34 33 50 
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Koncerndirektør Morten Rand, tlf. 26 73 38 20 
Koncerndirektør Svend Hartling, tlf. 40 26 68 87 
Kommunikationsdirektør Teddy Østerlin Koch, tlf. 24 43 93 00 
 
Fakta: 
Læs rapporterne: 
Status for kræftområdet i Region Hovedstaden
Screening for kræftsygdomme i Region Hovedstaden
 
 
 
 
 

http://www.cas.dk/5storage/78/bilagsag6.4-statuskrftomrdet.pdf
http://www.cas.dk/5storage/78/bilagsag6.3-screeningforkrftsygdomme.pdf

